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за работа на Управниот одбор на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија за 2010 година

Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија како институција е формирана со Законот за пензиско и инвалидско осигурување заради остварување на права од пензиското и инвалидското осигурување.

Орган на управување на Фондот е Управниот одбор. Управниот одбор најмалку еднаш годишно поднесува извештај за својата работа на Владата на Република Македонија

Управниот одбор на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија како орган на управување во 2010 година, својата активност ќе ја насочи за обезбедување на средства за спроведување на пензиското и инвалидското осигурување и зачувување на материјална и социјална сигурност на корисниците на пензија. Во рамките на овие активности посебно ќе се разгледува финансиската состојба на Фондот во услови на новите промени со примена на Законот за придонеси за задолжително социјално осигурување, интегрираната наплата на придонеси и концептот на бруто плата. 

Како приоритетни цели во 2010 година се предвидени следните активности:

· Утврдување на Буџетот на Фондот и усвојување на годишната сметка на Фондот;
· Обезбедување на средства за редовна исплата на пензиите;
· Управување и одлучување за користење на средствата;
· Усогласување на пензиите согласно со законските прописи;
· Остварување на правата од пензиското и инвалидското осигурување;
· Развој на информациониот систем како техничка поддршка во спроведување на постојните и новите задачи што произлегуваат од интегрираната наплата на придонесите од задолжително социјално осигурување;
· Обезбедување на точни, комплетни ажурни бази на податоци за осигурениците, обврзниците за плаќање на придонесот и податоци за корисниците на правата од пензиското и инвалидското осигурување;
· Активности на Фондот во следење на придонесите по 1 јануари 2010 година;
· Следење на остварување на меѓународните договори и меѓународни спогодби;
· Разгледување на извештаи, информации и други материјали во врска со спроведувањето на пензиското и инвалидското осигурување;
Основните задачи што произлегуваат од работењето на Фондот, а се содржани во Програмата за работа на Управниот одбор на Фондот, се базираат на Законот за пензиското и инвалидското осигурување, Статутот и други закони кои се од влијание во спроведувањето на пензиското и инвалидското осигурување.
Поконкретно, Управниот одбор на Фондот ќе се ангажира во извршување на следните задачи:
I.  ЗАДАЧИ ВО I ТРИМЕСЕЧЈЕ
1. Одлука за усвојување на Извештајот од извршениот попис на имотот на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија за 2009 година.

Во одлуката и Извештајот за извршениот попис ќе биде прикажана сметководствената состојба на имотот на Фондот со состојба на 31 декември 2009 година.
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски
      прашања

2. Одлука за усвојување на Завршната сметка на Фондот со Извештајот за Финансиското работење за 2009 година. 

Во одлуката за утврдување на Завршната сметка на Фондот ќе бидат дадени остварените приходи (наплатени) по извори на средства и извршените (исплатените) трошоци по основи намени, платени до крајот на годината. Во извештајот ќе биде анализирано вкупното финансиско работење на Фондот со споредбени показатели со Буџетот на Фондот за 2009 година и во однос на остварените приходи и расходи во 2008 година. 

     ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски
        прашања

3. Програма за работа на Управниот одбор на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија за 2009 година.
Во програмата за работа ќе бидат содржани основните задачи што произлегуваат од дејноста на Фондот, а кои ќе бидат разгледувани на седниците на Управниот одбор на Фондот.
    ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски

        прашања

4. Програма за тековно инвестиционо одржување на деловните објекти на Фондот на пензиското и инвалидскто осигурување на Македонија за 2010 година.
Во програмата за тековно инвестиционо одржување на деловните објекти на Фондот ќе бидат дадени предлози од инвестиционо одржување на објектите во Централа и филијалите и деловниците на Фондот, како и во домовите за живеење на корисниците на пензија со кои управува Фондот и објектите за одмор и рекреација, во рамките на обезбедените средства со Буџетот на Фондот за 2010 година.
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања
                            и Сектор за човечки ресурси, 

                              општи и правни работи 
5. Програма за купување на капиталните средства за 2010 година.
Во програмата ќе бидат предложени потребите од капиталните средства по видови на средства и тоа; за набавка на канцелариска опрема, информатичка опрема за 2010 година, во рамките на обезбедените средства со Буџетот на Фондот за 2010 година и приоритетните потреби за оваа намена. 
        ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски              прашања

6. Анализа на пензискиот систем во услови на намалена стапка на придонес и примена на концепт на бруто плата.

Во Анализата ќе бидат прикажани ефектите од намалувањето на стапката на придонесот врз финансиското работење на Фондот, како и влијанието на концептот на примена на бруто плата на заменската стапка на осигурениците при остварување на права од пензиското и инвалидското осигурување.
      ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски
          прашања
7. Информација за работењето на објектите од несуштински карактер ТД “Спиро Захов“ - Банско и ТД “Борец“ - Битола во 2009 година и предлози за нивно понатамошно работење. 


  Во информацијата ќе бидат прикажани пред сé финансиската состојба на работењето на трговските друштва “Спиро Захов“ и “Борец“ според годишната сметка за 2009 година.
              ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за човечки ресурси, 
                                            општи и правни работи

8. Информација за состојбата со наплатата на закупнината за издадениот станбен простор во домовите за живеење на корисниците на пензија во 2009 година. 
Во информацијата ќе биде прикажана состојбата со наплата на закупнината од корисниците на станови во домовите и ќе биде даден преглед на мерките што се преземени и што ќе бидат преземени за подобрување на состојбата.
             ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за човечки ресурси,
                                             општи и правни работи
9. Одлука и начинот за условите за користење на одморот и рекреација на корисниците на пензија во домовите за одмор и рекреација и утврдување на пансионските цени за 2010 година. 

Со ова одлука Управниот одбор ги утврдува начинот и условите за користење на одморот и рекреација на корисниците на пензија и пансионските цени за 2010 година, а кои се засноваат на предлозите на трговските друштва кои стопанисуваат со објектите за одмор и рекреација.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за човечки ресурси,

                             општи и правни работи

10. Информација за актуелната состојба на капиталот на Фондот во акции и удели, стекнати врз основа на Законот за трансформација на претпријатијата со општествен капитал.
Во ова Информација ќе биде презентирана состојбата на портфолиото на Фондот изразено во приоритетни акции и удели стекнати согласно член 19 од Законот за трансформација на претпријатијата со општествен капитал, како и обичните акции и удели стекнати согласно член 7 од измената на истиот закон.
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за  финансиски
   прашања

11. Одлука за продажба на акциите и уделите, за зголемување или намалување на основната главница и други одлуки.
Во текот на годината ќе се донесат одлуки за продажба на акции и удели, одлуки за зголемување или намалување на основната главнина на друштвата во кои Фондот поседува акции и удели.
      ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски 
                     прашања

 12. Одлука за согласност за зголемување на основната главница во акционерските друштва и друштва со ограничена одговорност во кои Фондот поседува акции и удели.
Врз основа на барања од друштвата, Управниот одбор на Фондот ќе донесува одлука за зголемување или намалување на основната главнина на акционерските друштва. 
    ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски 
          прашања
13. Статутарна одлука за изменување и дополнување на Статутот на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија. 

Со статутарна одлука ќе се изврши усогласување на одредбите што произлегуваат од Законот за изменување и дополнување на Законот за пензиско и инвалидско осигурување, како и унапредување на постапката за остварување на правата од пензиското и инвалидското осигурување. 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за остварување 
                              на  права од ПИО
II. ЗАДАЧИ ВО  II   ТРИМЕСЕЧЈЕ

1. Годишен извештај за работата на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија за 2009 година.
Во извештајот ќе бидат прикажани состојбите и податоците со подетални информации за извршување на основните функции и задачи од спроведувањето на пензиското и инвалидското осигурување од кои ќе се согледа вкупниот обем од извршената работа на Фондот за 2009 година.


Годишниот извештај ќе биде доставен до Владата на Република Македонија.
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски 
       прашања
2. Извештај за пензискиот систем во Република Македонија за 2009 година со актуарски проекции. 
Во Извештајот во најголем дел ќе бидат прикажани краткорочните и долгорочните проекции за идните состојби во пензискиот систем врз основа на различни демографски и економски претпоставки и различни претпоставки за политиката на пензиите. Покрај актуарските проекции во извештајот ќе бидат содржани и некои позначајни информации од тековните состојби на пензискиот систем. 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски
      прашања
3. Информација за финансиската состојба на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија за периодот  јануари – мај 2010 година.

Во оваа Информација ќе се дадат остварените приходи и расходи на Фондот во периодот јануари – мај 2010 година со споредбени показатели во однос со планираните со Буџетот на Фондот за 2010 година и остварените во 2009 година. Исто така ќе се дадат и првите оценки за финансиското работење во 2010 година.
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски              прашања
4. Годишен извештај за извршените ревизии во 2009 година

Во годишниот извештај ќе бидат прикажани  извршените ревизии во 2009 година, како и дадените препораки за натамошното работење. 





     ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за внатрешна
           ревизија

5. Одлуки за утврдување и ревизија на стажот на осигурување што се смета со зголемено траење.

Во текот на 2010 година ќе се реализираат активностите што се во врска со поднесената стручна документација за рецензија и ревизија на работните места на кои стажот на осигурување  се смета со зголемено траење.

Исто така, во овој период ќе се предложи на Управниот одбор на Фондот да донесе одлуки за утврдување на работните места на кои стажот на осигурување се смета со зголемено траење.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за остварување
                              на правата од ПИО
6. Информација за спроведување на солидарниот фонд – посмртна помош.

Во Информацијата ќе бидат прикажани состојбите во сервисирањето на солидарниот фонд – посмртна помош, што ја врши Фондот, согласно законските измени. Информацијата ќе содржи податоци за издвоени средства за посмртна помош и членарина, како и  податоци за исплатени средства за починати корисници на пензија по оваа основа по општина и на ниво на Република Македонија..
            ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски 
                  прашања
7. Одлука за тековно и инвестиционо одржување на објектите на Фондот и домовите за живеење на корисниците на пензија.

Управниот одбор на Фондот, согласно планираните средства во Буџетот на Фондот за 2010 година и програмата за инвестиционо одржување за 2010 година ќе донесе Одлука за купување или изградба на деловни објекти.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски               

     прашања

8. Разгледување на конечниот извештај за извршената ревизија на финансиските извештаи за 2008 година на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија.

Во текот на 2009 година Државниот завод за ревизија на Република Македонија изврши ревизија на работењето на Фондот за 2008 година. Врз основа на извештајот на Државната ревизија, Стручната служба ќе подготви Информација по Извештајот на државната ревизија.

           ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски              прашања

III. ЗАДАЧИ ВО III ТРИМЕСЕЧЈЕ

1. Информација за усогласување на пензиите и за достигнатото ниво на пензиските примања за периодот јануари – јуни 2009 година.

Во Информацијата ќе бидат дадени податоци за усогласување на пензиите, согласно законските прописи, висината на пензиите по видови, минималните пензии по групи на износ и други податоци.

          ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски              прашања

2. Информација за состојбата со наплата на закупнината на издадениот деловен простор во домовите за живеење и клубовите за дневен престој на корисниците на пензија во 2010 година.


Во Информацијата ќе биде прикажана состојбата со наплатата на закупнина за издадениот деловен простор во домовите за живеење и клубовите за дневен престој на корисниците на пензија во првата половина од 2010 година.

3. Информација за состојбата со наплатата на закупнината за издадениот станбен простор во домовите за живеење на корисниците на пензија 

Информацијата ќе содржи преглед на состојбите со наплатата на закупнината и преземените мерки во првите шест месеци од годината.






ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за човечки ресурси,
општи и правни работи
4. Информација за имотни – правните состојби со имотот на Фондот.

Информацијата ќе се содржи податоци за имотот на Фондот и податоци за одредени состојби во врска имотно правни состојби.






ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за човечки ресурси, 

општи и правни работи
5. Информација во врска со подготвувањето на Изменувањето и дополнувањето на Буџетот на Фондот за 2010 година .


Во Информацијата ќе бидат дадени податоци за остварените приходи и извршените расходи на Фондот за периодот јануари – јуни 2010 година и оценки до крајот на годината. Врз основа на новите оценки и макроекономски параметри на Републиката за 2010 година ќе се подготви изменување и дополнување на Буџетот за 2010 година, кој ќе биде доставен до Министерството за финансии како составен дел од Изменување и дополнување на Буџетот на Републиката за 2010 година.

         ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за  финансиски              прашања
6. Информација за разгледување на појдовните основи и насоки за изготвување на Буџетот на Фондот за 2011 година и нацрт Буџет за 2011 година.
Во Информацијата ќе бидат содржани параметрите врз чија основа ќе се изготви Буџетот на Фондот за 2011 година, како и подготвен Буџетот  за 2011година, пред да биде доставен на усогласување до Министерството за финансии, со цел да се вградат предлози и препораките од страна на Управниот одбор на Фондот.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски              прашања

7. Информација за извршените ревизии на работните места на кои стажот на осигурување се смета со зголемено траење.

Информацијата ќе ги прикаже состојбите за извршените ревизии на работните места на кои стажот се смета со зголемено траење.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за остварување
   на права од ПИО
8. Информација за наплатата на побарувањата на Фондот на име штета од неосновани исплати на корисниците на правата од пензиското и инвалидското осигурување, со предлог мерки за елиминирање на причините поради кои доаѓа до одлив на средствата.

Во Информацијата ќе се дадат податоци за состојбите на наплатата на побарувањата од неосновани исплати, како и предлози и мерки за надминување на причините поради кои доаѓа до неосновани исплати.






ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за човечки ресурси, 

                                                                                        општи и правни работи
9. Информација за резултатите од спроведувањето на активностите во делот на регистрација на податоци.

Во ова Информација ќе се дадат активностите за регистрација на податоци од матичната евиденција, кои ќе обезбедат рационално и ефикасно користење на податоците за потребите на Фондот и за потребите на целата држава.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за остварување 
                             на права од ПИО
IV. ЗАДАЧИ ВО IV ТРИМЕСЕЧЈЕ

1. Информација за финансиската состојба на фондот на пензиското и инвалидското осигурување за периодот јануари – септември 2010 година, со оценки до крајот на годината и глобално согледување за 20011 година.
Во овој материјал ќе се дадат остварените финансиски резултати за периодот јануари – септември 20010 година и првите глобални согледувања на приходите на Фондот за 2010 година, што ќе претставува основа за изготвување на Буџетот на Фондот за 2011. година.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски   
                   прашања
2. Информација за транзиционите трошоци по основ на пренасочување на дел од придонесот за пензиско и инвалидско осигурување од приватните пензиски фондови.

Целта на ова информација е да ги прикаже придонесите кои Фондот ги дозначува до приватните пензиски фондови и нивното влијание врз средствата на Фондот, како и податоци за членовите на фондовите.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски              
                          прашања

3. Информација за извршените измени на Изменување и дополнување на Буџетот на Фондот за 2010 година по извршеното усогласување со Министерството за финансии.

Во Информацијата ќе бидат дадени измените на изменувањето и дополнувањето на Буџетот за 2010 година по извори на приходи и намени на трошоци по извршеното усогласување со Министерството за Финансии со образложение за извршените измени, со цел Управниот одбор навремено да биде информиран за направените корекции на утврдениот Буџет на Фондот.





        ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски                

 прашања

4. Информација за користење на објектите за одмор и рекреација на корисниците на пензија во 2010 година.

Во Информација ќе биде даден осврт на користењето на објектите за одмор и рекреација на корисниците на пензија во 2010 година, со цел да се постигне нивна подобра посетеност и искористеност во 2011 година.





              ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за човечки ресурси,
   






         општи и правни работи
5.Утврдување на Буџетот на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија за 2011 година.

Во Буџетот на Фондот ќе бидат планирани приходите по извор на средства и расходите по видови на намени, при што ќе бидат земени предвид сите позначајни претпоставки и елементи за развој на Републиката во 2011 година, во насока на остварување баланс помеѓу приходите и расходите.

       ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски              прашања
6. Информација за реализацијата на Програмата за  инвестиционо одржување на деловните објекти на Фондот за 2009 година и за реализација на Програмата за набавка на основни средства.

Во Информацијата ќе бидат дадени податоци за реализираните средства за тековно и инвестиционо одржување во 2009 година по објекти и намени и за набавка на основни средства по видови.

                ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски 



      прашања

7.Информација за состојбите со наплатата на придонесите во услови на интегрирана наплата на придонесите.
Во Информацијата ќе бидат дадени податоци за наплатени придонеси за пензиско и инвалидско осигурување во 2010 година во услови на интегрирана наплата ма придонеси, концепт на бруто плата и намалување на стапката на придонесот за пензиско и инвалидско осигурување.
              ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за финансиски                 прашања

8. Информација за степенот на автоматизацијата на деловните процеси.

Во оваа информација ќе бидат прикажани ефектите од автоматизацијата на работењето на фондот.





                    ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за информатика
9. Разгледување на конечниот извештај за извршената ревизија на финансиските извештаи за 2009 година на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија.

Во првото тримесечје од 2010 година Државниот завод за ревизија на Република Македонија ќе изврши ревизија на работењето на Фондот за 2009 година. Врз основа на извештајот на Државната ревизија, Стручната служба ќе подготви Информација по Извештајот на државната ревизија.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски
    прашања
*
*
*

Во 2010 година Програмата за работа на Управниот одбор на Фондот е отворена за сите активности и е насочена кон други прашања што ќе произлезат од спроведувањето на пензиското и инвалидското осигурување.

Посебно место и значење ќе имаат прашањата од финансиското работење на Фондот во функција на редовна исплата на пензиите, остварувањето на правата, матичната евиденција од аспект на целосна ажурност на податоците за обврзниците и осигурениците, унапредување на информатичката опременост и други прашања.

Бр. ____________





УПРАВЕН ОДБОР

Скопје,  25.02.2010 г.




    Претседател,








 Ангел Максимов

  	





ПРЕДЛАГАЧ: Стручна служба на Фондот





   	ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за финансиски прашања  





   	ИЗВЕСТИТЕЛ: Исни Јакупи, Директор
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